
CURSO 2022/2023 - PRIMER CUATRIMESTRE 
HORARIOS CUARTO CURSO 

 
INTRODUCCIÓN: Cada crédito ECTS son 25 horas de trabajo con una presencialidad, que varía desde el 40% al 50%. Se indica en cada caso. 

Las clases teóricas de quinto curso se imparten en el Pabellón Docente Universitario Virgen de la Arrixaca (PUVA). 

Las clases prácticas se imparten en los Hospitales Virgen de la Arrixaca (HUVA), Morales Meseguer (HUMM) y Reina Sofía (HURS) y en Los Arcos del Mar Menor. La distribución de los alumnos en los 
diferentes hospitales se realiza mediante un programa informático en el momento de la matrícula. 

 

Las asignaturas optativas se imparten en horario de tarde, conjuntamente con las de quinto curso 
 

 
 

Código Periodo Descripción % 
pre 

Ects/hora Horas 
teoría 

Horas 
prácticas 

 
seminarios 

 
otros 

total  
horas 

3531 1C APARATO 
DIGESTIVO 

50% 6/150 45 20 7  
3 

 
75 

3534 1C OFTALMOLOGÍA 50% 4,5/112,5 30 20 4 2 56 
3535 1C PEDIATRÍA I 50% 6/150 38 23 10 4 75 
3536 1C PSIQUIATRÍA 50% 6/150 25 28 18 4 75 
3550 1C REUMATOLOGÍA 45% 4,5/112,5 25 10 10 3 48 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Semana Días Grupo 1 Grupo 2 
1. 5-9 sep Teoría Prácticas 
2. 12-16 sep Prácticas Teoría 
3. 19-23 sep Teoría Prácticas 
4. 26-30 sep Prácticas Teoría 
5. 3-7 oct Teoría Prácticas 
6. 10-14 oct Prácticas Teoría 
7. 17-21 oct Teoría Prácticas 
8. 24-28 oct Prácticas Teoría 
9. 31oct-4 nov Teoría Prácticas 
10. 7-11 nov Prácticas Teoría 
11. 14-18 nov Teoría Prácticas 
12. 21-25 nov Prácticas Teoría 
13. 28nov-2dic Teoría Prácticas 
14. 5-9 dic Prácticas Teoría 

 

Pediatría I 
Aparato Digestivo 
Oftalmología  
Psiquiatría 
Reumatología 
 

 
 
  

Pediatría I 
Digestivo 
Oftalmo 

Psiquiatria 
Reuma 

 



 GRUPO 1  

Lunes 5 Martes 6 Miérc. 7 Jueves 8 Viernes 9 
8:00 Pediatría I Pediatría I Oftalmo Pediatría I Pediatría I 
9:00 Digestivo Digestivo Digestivo Digestivo Digestivo 

10:00 Digestivo Digestivo Digestivo Digestivo Digestivo 
11:00 Descanso 30' 
11:30 Psiquiatría Psiquiatría Psiquiatría Psiquiatría Psiquiatría 
12:30 Oftalmo Oftalmo Pediatría I Oftalmo Oftalmo 
13:30 Reuma Reuma Reuma Reuma S. Oftalmo 

16-18:30 optativa optativa optativa optativa  
 

 GRUPO 2  

Lunes 5 Martes 6 Miérc. 7 Jueves 8 Viernes 9 
8:00  

PRACTICAS HOSPITALARIAS 
9:00 

10:00 
11:00 
11:30 
12:30 
13:30 

 

 
 

 

 
 
 

 Semana 1 (5 - 9 septiembre)  
 

Semana Fechas 
Horas totales disponibles 

TEORIA Incidencia 
GRUPO 1 GRUPO 2 

1. 5-9 sep 30   
2. 12-16 sep  24 Romería (13 sep) 
3. 19-23 sep 30   
4. 26-30 sep  30  
5. 3-7 oct 24  Apertura (3 oct) 
6. 10-14 oct  24 Hispanidad (12 oct) 
7. 17-21 oct 30   
8. 24-28 oct  30  
9. 31oct-4 nov 18  Todos Santos (1 nov) y San Lucas (5 nov) 
10. 7-11 nov  30  
11. 14-18 nov 30   
12. 21-25 nov  30  
13. 28nov-2dic 30   
14. 5-9 dic  18 Constitución (6 dic) Inmaculada (8dic) 

TOTAL HORAS DISPONIBLES 192 186  



 GRUPO 1  

Lunes 12 Martes 13 Miérc. 14 Jueves 15 Viernes 16 
8:00  

 
 

PRACTICAS 
HOSPITALARI 

AS 

 
 
 

ROMERIA 

 
PRACTICAS 

HOSPITALARIAS 

9:00 
10:00 
11:00 
11:30 
12:30 
13:30 

 

 GRUPO 2  

Lunes 12 Martes 13 Miérc. 14 Jueves 15 Viernes 16 
8:00 Pediatría I  

 
 
 

ROMERÍA 

Oftalmo Pediatría I Pediatría I 
9:00 Digestivo Digestivo Digestivo Digestivo 

10:00 Pediatría I Digestivo Digestivo Digestivo 
11:00 Descanso Descanso 30' 
11:30   Psiquiatría Pediatría I Psiquiatría Psiquiatría 
12:30 Oftalmo. Pediatría I Oftalmo Oftalmo. 
13:30 Reuma Reuma Reuma S.Oftalmo 

16 - 18:30 optativa optativa optativa  

 

 GRUPO 1  

Lunes 19 Martes 20 Martes 21 Jueves 22 Viernes 23 
8:00 Pediatría I Pediatría I Oftalmo Pediatría I Pediatría I 
9:00 Digestivo Digestivo Digestivo Digestivo Digestivo 

10:00    Pediatría I Digestivo Digestivo Digestivo Digestivo 
11:00 Descanso 30' 
11:30 Psiquiatría Psiquiatría Psiquiatría Psiquiatría Psiquiatría 
12:30 Oftalmo Oftalmo Pediatría I Oftalmo Oftalmo 
13:30 Reuma Reuma Reuma Reuma S. Oftalmo 

16 - 18:30 optativa optativa optativa optativa  

 

 GRUPO 2  

Lunes 19 Martes 20 Martes 21 Jueves 22 Viernes 23 
8:00  

PRACTICAS HOSPITALARIAS 
9:00 

10:00 
11:00 
11:30 
12:30 
13:30 

 

 GRUPO 1  

Lunes 26 Martes 27 Miérc. 28 Jueves 29 Viernes 30 
8:00  

PRACTICAS HOSPITALARIAS 
9:00 

10:00 
11:00 
11:30 
12:30 
13:30 

 

 GRUPO 2  

Lunes 26 Martes 27 Miérc. 28 Jueves 29 Viernes 30 
8:00 Pediatría I Pediatría I Oftalmo Pediatría I Pediatría I 
9:00 Digestivo     Digestivo Digestivo Digestivo Digestivo 

10:00 Digestivo Digestivo Digestivo Digestivo Digestivo 
11:00 Descanso 30' 
11:30 Psiquiatría Psiquiatría Psiquiatría Psiquiatría Psiquiatría 
12:30 Oftalmo Oftalmo Pediatría I Oftalmo Oftalmo. 
13:30 Reuma Reuma Reuma. Reuma. Reuma 

16 - 18:30 optativa optativa optativa optativa  

 

 Semana 2 (12 - 16 septiembre)  
 

 
 Semana 3 (19 - 23 septiembre)  

 

 
 Semana 4 (26 - 30 septiembre)  

 



 GRUPO 1  

Lunes 3 Martes 4 Miérc. 5 Jueves 6 Viernes 7 
8:00  

 
 

ACTO 
APERT. 

Pediatría I Oftalmo Pediatría I Pediatría I 
9:00 Digestivo Digestivo Digestivo Digestivo 

10:00 Digestivo Digestivo Digestivo Digestivo 
11:00 Descanso 30' 
11:30 Psiquiatría Pediatría I Psiquiatría Psiquiatría. 
12:30 Oftalmo Pediatría I Oftalmo Oftalmo 
13:30 Reuma Reuma Reuma Reuma 

16 - 18:30 optativa optativa optativa  

 

 GRUPO 2  

Lunes 3 Martes 4 Miérc. 5 Jueves 6 Viernes 7 
8:00  

 
 

ACTO 
APERT. 

 
PRACTICAS 

HOSPITALARIAS 

9:00 
10:00 
11:00 
11:30 
12:30 
13:30 

 

 GRUPO 1  

Lunes 10 Martes 11 Miérc. 12 Jueves 13 Viernes 14 
8:00  

PRAC. 
HOSPIT. 

 
 
 

FIESTA 
NACIONAL 

 
PRAC. 

HOSPIT. 

9:00 
10:00 
11:00 
11:30 
12:30 
13:30 

 

 GRUPO 2  

Lunes 10 Martes 11 Miérc. 12 Jueves 13 Viernes 14 
8:00 Pediatría I Pediatría I  

 
 

FIESTA 
NACIONAL 

Pediatría I Pediatría I 
9:00 Digestivo Digestivo S.Digestivo Digestivo 

10:00 Pediatría I   Digestivo Digestivo Digestivo 
11:00 Descanso 30' Descanso 30' 
11:30 Psiquiatría Psiquiatría Psiquiatría Psiquiatría 
12:30 Oftalmo Oftalmo Oftalmo Oftalmo. 
13:30 Reuma Reuma Reuma S.Oftalmo 

16 - 18:30 optativa optativa optativa  

 

 GRUPO 1  

Lunes 17 Martes 18 Miérc. 19 Jueves 20 Viernes 21 
8:00 Pediatría I Pediatría I Oftalmo Pediatría I Pediatría I 
9:00 Digestivo Digestivo Digestivo Digestivo Digestivo 

10:00 Pediatría I Digestivo Digestivo Digestivo Digestivo 
11:00 Descanso 30' 
11:30 Psiquiatría Psiquiatría Pediatría I Psiquiatría Psiquiatría 
12:30 Oftalmo Oftalmo Pediatría I Oftalmo. Oftalmo 
13:30 Reuma Reuma. Reuma. Reuma S. Oftalmo 

16 - 18:30 optativa optativa optativa optativa  

 

 GRUPO 2  

Lunes 17 Martes 18 Miérc. 19 Jueves 20 Viernes 21 
8:00  

PRACTICAS HOSPITALARIAS 
9:00 

10:00 
11:00 
11:30 
12:30 
13:30 

 

 Semana 5 (3 - 7 octubre)  
 

 
 Semana 6 (10 - 14 octubre)  

 

 
 Semana 7 (17 - 21 octubre)  

 



 GRUPO 1  

Lunes 24 Martes 25 Miérc. 26 Jueves 27 Viernes 28 
8:00  

PRACTICAS HOSPITALARIAS 
9:00 

10:00 
11:00 
11:30 
12:30 
13:30 

 

 GRUPO 2  

Lunes 24 Martes 25 Miérc. 26 Jueves 27 Viernes 28 
8:00 Pediatría I Pediatría I Oftalmo Oftalmo  Pediatría I 
9:00 Digestivo Digestivo Digestivo Digestivo Digestivo 

10:00 Pediatría I Digestivo Digestivo Digestivo Pediatría I 
11:00 Descanso 30' 
11:30 Psiquiatría Psiquiatría Pediatría I Psiquiatría. Psiquiatría 
12:30 Oftalmo. Oftalmo Pediatría I Pediatría I Oftalmo. 
13:30 Reuma Reuma Reuma. Reuma S.Oftalmo 

16 - 18:30 optativa optativa optativa optativa  

 

 GRUPO 1  

Lunes 31 Martes 1 Miérc. 2 Jueves 3 Viernes 4 
8:00 Pediatría I  

 
 

TODOS 
SANTOS 

Oftalmo Pediatría I  
 
 
 
SAN LUCAS 

9:00 Digestivo Digestivo Digestivo 
10:00    Digestivo Digestivo Pediatría I 
11:00 Descanso Descanso 30' 
11:30 Psiquiatría Psiquiatría Psiquiatría 
12:30 Oftalmo Pediatría I Oftalmo 
13:30 Reuma Reuma Reuma 

16 - 18:30 optativa optativa optativa 
 

 GRUPO 2  

Lunes 31 Martes 1 Miérc. 2 Jueves 3 Viernes 4 
8:00  

PRAC. 
HOSP. 

 
 
 

TODOS 
SANTOS 

 
PRAC. 

HOSPIT. 

 
 
 

SAN LUCAS 

9:00 
10:00 
11:00 
11:30 
12:30 
13:30 

 

 GRUPO 1  

Lunes 7 Martes 8 Miérc. 9 Jueves 10 Viernes 11 
8:00  

PRACTICAS HOSPITALARIAS 
9:00 

10:00 
11:00 
11:30 
12:30 
13:30 

 

 GRUPO 2  

Lunes 7 Martes 8 Miérc. 9 Jueves 10 Viernes 11 
8:00 Pediatría I Pediatría I Oftalmo Pediatría I Pediatría I 
9:00 Digestivo Digestivo Digestivo Digestivo Digestivo 

10:00 Pediatría I Digestivo Digestivo Digestivo Pediatría I 
11:00 Descanso 30' 
11:30 Oftalmo Psiquiatría Psiquiatría Psiquiatría Psiquiatría 
12:30 Oftalmo Oftalmo Pediatría I Oftalmo Oftalmo 
13:30 Reuma. Reuma Reuma Reuma. S.Oftalmo 

16 - 18:30 optativa optativa optativa optativa  

 

 Semana 8 (24 - 28 octubre)  
 

 
 Semana 9 (31 octubre - 4 noviembre)  

 

 
 Semana 10 (7 - 11 noviembre)  

 



 GRUPO 1  

Lunes 14 Martes 15 Miérc. 16 Jueves 17 Viernes 18 
8:00 Pediatría I Pediatría I Oftalmo Pediatría I Pediatría I 
9:00 Digestivo Digestivo Digestivo S.Digestivo S.Digestivo 

10:00 Pediatría I Digestivo S.Digestivo S.Digestivo Pediatría I 
11:00 Descanso 30' 
11:30 Psiquiatría Psiquiatría Psiquiatría Psiquiatría Oftalmo 

12:30 Oftalmo Oftalmo Pediatría I Oftalmo S.Oftalmo 

13:30 Reuma Reuma Reuma Reuma Reuma 

16 - 18:30 optativa optativa optativa optativa  

 

 GRUPO 2  

Lunes 14 Martes 15 Miérc. 16 Jueves 17 Viernes 18 
8:00  

PRACTICAS HOSPITALARIAS 
9:00 

10:00 
11:00 
11:30 
12:30 
13:30 

 

 GRUPO 1  

Lunes 21 Martes 22 Miérc. 23 Jueves 24 Viernes 25 
8:00  

PRACTICAS HOSPITALARIAS 
9:00 

10:00 
11:00 
11:30 
12:30 
13:30 

 

 GRUPO 2  

Lunes 21 Martes 22 Miérc. 23 Jueves 24 Viernes 25 
8:00 Pediatría I Pediatría I Pediatría I Pediatría I Pediatría I 
9:00 Digestivo Digestivo Digestivo S.Digestivo S.Digestivo 

10:00 Digestivo Digestivo Digestivo S.Digestivo S.Digestivo 

11:00 Descanso 30' 
11:30 Psiquiatría Psiquiatría Psiquiatría Psiquiatría Oftalmo 

12:30 Oftalmo Oftalmo Pediatría I Oftalmo Oftalmo 

13:30 Reuma Reuma Reuma Reuma Reuma 

16 - 18:30 optativa optativa optativa optativa  

 

 GRUPO 1  

Lunes 28 Martes 29 Miérc. 30 Jueves 1 Viernes 2 
8:00 Pediatría I Pediatría I    

9:00 S.Digestivo S.Digestivo    

10:00 Pediatría I S.Digestivo    

11:00 Descanso 30' 
11:30 Psiquiatría Pediatría I    

12:30 Oftalmo Oftalmo  
 

 

13:30 Reuma Oftalmo  
 

 

16 - 18:30      

 

 GRUPO 2  

Lunes 28 Martes 29 Miérc. 30 Jueves 1 Viernes 2 
8:00  

PRACTICAS HOSPITALARIAS 
9:00 

10:00 
11:00 
11:30 
12:30 
13:30 

 

 Semana 11 (14 - 18 noviembre)  
 

 
 Semana 12 (21 - 25 noviembre)  

 

 
 Semana 13 (28 noviembre - 2 diciembre)  

 



 GRUPO 1  

Lunes 5 Martes 6 Miérc. 7 Jueves 8 Viernes 9 
8:00  

PRAC. 
HOSP. 

 
 
 
CONSTITUC 

ION 

 
PRAC. 
HOSP. 

 
 
 

INMAC. 
CONCEP. 

 
PRAC. 
HOSP. 

9:00 
10:00 
11:00 
11:30 
12:30 
13:30 

 

 GRUPO 2  

Lunes 5 Martes 6 Miérc. 7 Jueves 8 Viernes 9 
8:00 Pediatría I 

S.Digestivo 
S.Digestivo 

 
Psiquiatría 

Oftalmo 
Reuma 

 

 
 
 
CONSTITUC 

ION 

 
 

 
 
 

INMAC. 
CONCEP. 

 
 

9:00 
10:00 
11:00 
11:30 
12:30 
13:30 

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 Semana 14 (5 - 9 diciembre)  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


