# CURSO 2022/2023 - PRIMER CUATRIMESTRE HORARIOS CUARTO CURSO

INTRODUCCIÓN: Cada crédito ECTS son 25 horas de trabajo con una presencialidad, que varía desde el 40% al 50%. Se indica en cada caso.

Las clases teóricas de quinto curso se imparten en el Pabellón Docente Universitario Virgen de la Arrixaca (PUVA).

Las clases prácticas se imparten en los Hospitales Virgen de la Arrixaca (HUVA), Morales Meseguer (HUMM) y Reina Sofía (HURS) y en Los Arcos del Mar Menor. La distribución de los alumnos en los diferentes hospitales se realiza mediante un programa informático en el momento de la matrícula.

Las asignaturas optativas se imparten en horario de tarde, conjuntamente con las de quinto curso

Código	Periodo	Descripción	%	Ects/hora	Horas	Horas			total
			pre		teoría	prácticas	seminarios	otros	horas
3531	1C	APARATO	50%	6/150	45	20	7		
		DIGESTIVO						3	75
3534	1C	OFTALMOLOGÍA	50%	4,5/112,5	30	20	4	2	56
3535	1C	PEDIATRÍA I	50%	6/150	38	23	10	4	75
3536	1C	PSIQUIATRÍA	50%	6/150	25	28	18	4	75
3550	1C	REUMATOLOGÍA	45%	4,5/112,5	25	10	10	3	48

Semana	Días	Grupo 1	Grupo 2
1.	5-9 sep	Teoría	Prácticas
2.	12-16 sep	Prácticas	Teoría
3.	19-23 sep	Teoría	Prácticas
4.	26-30 sep	Prácticas	Teoría
5.	3-7 oct	Teoría	Prácticas
6.	10-14 oct	Prácticas	Teoría
7.	17-21 oct	Teoría	Prácticas
8.	24-28 oct	Prácticas	Teoría
9.	31oct-4 nov	Teoría	Prácticas
10.	7-11 nov	Prácticas	Teoría
11.	14-18 nov	Teoría	Prácticas
12.	21-25 nov	Prácticas	Teoría
13.	28nov-2dic	Teoría	Prácticas
14.	5-9 dic	Prácticas	Teoría

Pediatría I
Digestivo
Oftalmo
Oftalmo
Psiquiatria
Reuma
Pediatría I
Aparato Digestivo
Oftalmología
Psiquiatría
Reumatología

Semana	Fechas	Horas totales disponibles TEORIA		Incidencia
		GRUPO 1	GRUPO 2	
1.	5-9 sep	30		
2.	12-16 sep		24	Romería (13 sep)
3.	19-23 sep	30		
4.	26-30 sep		30	
5.	3-7 oct	24		Apertura (3 oct)
6.	10-14 oct		24	Hispanidad (12 oct)
7.	17-21 oct	30		
8.	24-28 oct		30	
9.	31oct-4 nov	18		Todos Santos (1 nov) y San Lucas (5 nov)
10.	7-11 nov		30	
11.	14-18 nov	30		
12.	21-25 nov		30	
13.	28nov-2dic	30		
14.	5-9 dic		18	Constitución (6 dic) Inmaculada (8dic)
TOTAL HORAS	DISPONIBLES	192	186	

#### Semana 1 (5 - 9 septiembre)

	GRUPO 1				
	Lunes 5	Martes 6	Miérc. 7	Jueves 8	Viernes 9
8:00	Pediatría I	Pediatría I	Oftalmo	Pediatría I	Pediatría I
9:00	Digestivo	Digestivo	Digestivo	Digestivo	Digestivo
10:00	Digestivo	Digestivo	Digestivo	Digestivo	Digestivo
11:00			Descanso 30'		
11:30	Psiquiatría	Psiquiatría	Psiquiatría	Psiquiatría	Psiquiatría
12:30	Oftalmo	Oftalmo	Pediatría I	Oftalmo	Oftalmo
13:30	Reuma	Reuma	Reuma	Reuma	S. Oftalmo
16-18:30	optativa	optativa	optativa	optativa	

	GRUPO 2							
	Lunes 5	Martes 6	Miérc. 7	Jueves 8	Viernes 9			
8:00								
9:00								
10:00								
11:00	I PRA	CTICA	S HOSF	PITALA	RIAS			
11:30								
12:30								
13:30								

# Semana 2 (12 - 16 septiembre)

	GRUPO 1				
	Lunes 12	Martes 13	Miérc. 14	Jueves 15	Viernes 16
8:00					
9:00					
10:00	PRACTICAS		PR	RACTIC	AS
11:00	HOSPITALARI	ROMERIA			
11:30	AS		HOS	PITALA	RIAS
12:30					
13:30					

#### Semana 3 (19 - 23 septiembre)

	GRUPO 1	GRUPO 1					
	Lunes 19	Martes 20	Martes 21	Jueves 22	Viernes 23		
8:00	Pediatría I	Pediatría I	Oftalmo	Pediatría I	Pediatría I		
9:00	Digestivo	Digestivo	Digestivo	Digestivo	Digestivo		
10:00	Pediatría I	Digestivo	Digestivo	Digestivo	Digestivo		
11:00			Descanso 30'				
11:30	Psiquiatría	Psiquiatría	Psiquiatría	Psiquiatría	Psiquiatría		
12:30	Oftalmo	Oftalmo	Pediatría I	Oftalmo	Oftalmo		
13:30	Reuma	Reuma	Reuma	Reuma	S. Oftalmo		
16 - 18:30	optativa	optativa	optativa	optativa			

#### Semana 4 (26 - 30 septiembre)

	GRUPO 1				
	Lunes 26	Martes 27	Miérc. 28	Jueves 29	Viernes 30
8:00					
9:00	]				
10:00					
11:00	I PRA	CTICAS	S HOSF	PITALAI	RIAS
11:30					
12:30	]				
13:30					

	GRUPO 2				
	Lunes 12	Martes 13	Miérc. 14	Jueves 15	Viernes 16
8:00	Pediatría I		Oftalmo	Pediatría I	Pediatría I
9:00	Digestivo		Digestivo	Digestivo	Digestivo
10:00	Pediatría I		Digestivo	Digestivo	Digestivo
11:00	Descanso	ROMERÍA		Descanso 30'	
11:30	Psiquiatría	KUWEKIA	Pediatría I	Psiquiatría	Psiquiatría
12:30	Oftalmo.		Pediatría I	Oftalmo	Oftalmo.
13:30	Reuma		Reuma	Reuma	S.Oftalmo
16 - 18:30	optativa		optativa	optativa	

	GRUPO 2								
	Lunes 19	Martes 20	Martes 21	Jueves 22	Viernes 23				
8:00									
9:00	]								
10:00	]								
11:00	I PRA	CTICAS	S HOSF	PITALA	RIAS				
11:30	]								
12:30	]								
13:30									

	GRUPO 2				
	Lunes 26	Martes 27	Miérc. 28	Jueves 29	Viernes 30
8:00	Pediatría I	Pediatría I	Oftalmo	Pediatría I	Pediatría I
9:00	Digestivo	Digestivo	Digestivo	Digestivo	Digestivo
10:00	Digestivo	Digestivo	Digestivo	Digestivo	Digestivo
11:00			Descanso 30'		
11:30	Psiquiatría	Psiquiatría	Psiquiatría	Psiquiatría	Psiquiatría
12:30	Oftalmo	Oftalmo	Pediatría I	Oftalmo	Oftalmo.
13:30	Reuma	Reuma	Reuma.	Reuma.	Reuma
16 - 18:30	optativa	optativa	optativa	optativa	

# Semana 5 (3 - 7 octubre)

	GRUPO 1				
	Lunes 3	Martes 4	Miérc. 5	Jueves 6	Viernes 7
8:00		Pediatría I	Oftalmo	Pediatría I	Pediatría I
9:00		Digestivo	Digestivo	Digestivo	Digestivo
10:00		Digestivo	Digestivo	Digestivo	Digestivo
11:00	ACTO		Desca	nso 30'	
11:30	APERT.	Psiquiatría	Pediatría I	Psiquiatría	Psiquiatría.
12:30		Oftalmo	Pediatría I	Oftalmo	Oftalmo
13:30		Reuma	Reuma	Reuma	Reuma
16 - 18:30		optativa	optativa	optativa	

# **Semana 6 (10 - 14 octubre)**

	GRUPO 1				
	Lunes 10	Martes 11	Miérc. 12	Jueves 13	Viernes 14
8:00					
9:00					
10:00	l PR	AC.	FIFOTA	PR	AC.
11:00			FIESTA NACIONAL		·
11:30	I HOS	SPIT.	NACIONAL	HOS	SPII.
12:30	]				
13:30					

# **Semana 7 (17 - 21 octubre)**

	GRUPO 1				
	Lunes 17	Martes 18	Miérc. 19	Jueves 20	Viernes 21
8:00	Pediatría I	Pediatría I	Oftalmo	Pediatría I	Pediatría I
9:00	Digestivo	Digestivo	Digestivo	Digestivo	Digestivo
10:00	Pediatría I	Digestivo	Digestivo	Digestivo	Digestivo
11:00			Descanso 30'		
11:30	Psiquiatría	Psiquiatría	Pediatría I	Psiquiatría	Psiquiatría
12:30	Oftalmo	Oftalmo	Pediatría I	Oftalmo.	Oftalmo
13:30	Reuma	Reuma.	Reuma.	Reuma	S. Oftalmo
16 - 18:30	optativa	optativa	optativa	optativa	

	GRUPO 2							
	Lunes 3	Martes 4	Miérc. 5	Jueves 6	Viernes 7			
8:00								
9:00								
10:00	1.070		PRAC	TICAS				
11:00	ACTO APERT.							
11:30	AFLIXI.	H	OSPITA	4LARIA	NS:			
12:30								
13:30								

	Lunes 10	Martes 11	Miérc. 12	Jueves 13	Viernes 14
8:00	Pediatría I	Pediatría I		Pediatría I	Pediatría I
9:00	Digestivo	Digestivo		S.Digestivo	Digestivo
10:00	Pediatría I	Digestivo		Digestivo	Digestivo
11:00	Desca	nso 30'	FIESTA	Desca	nso 30'
11:30	Psiquiatría	Psiquiatría	NACIONAL	Psiquiatría	Psiquiatría
12:30	Oftalmo	Oftalmo		Oftalmo	Oftalmo.
13:30	Reuma	Reuma		Reuma	S.Oftalmo
16 - 18:30	optativa	optativa		optativa	

	GRUPO 2				
	Lunes 17	Martes 18	Miérc. 19	Jueves 20	Viernes 21
8:00					
9:00					
10:00					
11:00	l PRA	CTICAS	S HOSF	PITALA	RIAS
11:30					
12:30					
13:30					

# Semana 8 (24 - 28 octubre)

	GRUPO 1				
	Lunes 24	Martes 25	Miérc. 26	Jueves 27	Viernes 28
8:00					
9:00					
10:00					
11:00	l PRA	CTICAS	S HOSF	PITALAI	RIAS
11:30					
12:30					
13:30					

#### Semana 9 (31 octubre - 4 noviembre)

	Lunes 31	Martes 1	Miérc. 2	Jueves 3	Viernes 4
8:00	Pediatría I		Oftalmo	Pediatría I	
9:00	Digestivo		Digestivo	Digestivo	
10:00	Digestivo		Digestivo	Pediatría I	
11:00	Descanso	TODOS	Desca	nso 30'	SAN LUCAS
11:30	Psiquiatría	SANTOS	Psiquiatría	Psiquiatría	SAN LUCAS
12:30	Oftalmo		Pediatría I	Oftalmo	
13:30	Reuma		Reuma	Reuma	
16 - 18:30	optativa		optativa	optativa	

#### Semana 10 (7 - 11 noviembre)

	GRUPO 1				
	Lunes 7	Martes 8	Miérc. 9	Jueves 10	Viernes 11
8:00					
9:00					
10:00					
11:00	I PRA	CTICAS	S HOSF	PITALAI	RIAS
11:30					
12:30					
13:30					

	GRUPO 2				
	Lunes 24	Martes 25	Miérc. 26	Jueves 27	Viernes 28
8:00	Pediatría I	Pediatría I	Oftalmo	Oftalmo	Pediatría I
9:00	Digestivo	Digestivo	Digestivo	Digestivo	Digestivo
10:00	Pediatría I	Digestivo	Digestivo	Digestivo	Pediatría I
11:00			Descanso 30		
11:30	Psiquiatría	Psiquiatría	Pediatría I	Psiquiatría.	Psiquiatría
12:30	Oftalmo.	Oftalmo	Pediatría I	Pediatría I	Oftalmo.
13:30	Reuma	Reuma	Reuma.	Reuma	S.Oftalmo
16 - 18:30	optativa	optativa	optativa	optativa	

	GRUPO 2				
	Lunes 31	Martes 1	Miérc. 2	Jueves 3	Viernes 4
8:00					
9:00					
10:00	PRAC.	TODOS	PR	AC.	
11:00		TODOS SANTOS			SAN LUCAS
11:30	HOSP.	SANTOS	HOS	SPIT.	
12:30					
13:30					

	GRUPO 2				
	Lunes 7	Martes 8	Miérc. 9	Jueves 10	Viernes 11
8:00	Pediatría I	Pediatría I	Oftalmo	Pediatría I	Pediatría I
9:00	Digestivo	Digestivo	Digestivo	Digestivo	Digestivo
10:00	Pediatría I	Digestivo	Digestivo	Digestivo	Pediatría I
11:00			Descanso 30'		
11:30	Oftalmo	Psiquiatría	Psiquiatría	Psiquiatría	Psiquiatría
12:30	Oftalmo	Oftalmo	Pediatría I	Oftalmo	Oftalmo
13:30	Reuma.	Reuma	Reuma	Reuma.	S.Oftalmo
16 - 18:30	optativa	optativa	optativa	optativa	

#### Semana 11 (14 - 18 noviembre)

	GRUPO 1				
	Lunes 14	Martes 15	Miérc. 16	Jueves 17	Viernes 18
8:00	Pediatría I	Pediatría I	Oftalmo	Pediatría I	Pediatría I
9:00	Digestivo	Digestivo	Digestivo	S.Digestivo	S.Digestivo
10:00	Pediatría I	Digestivo	S.Digestivo	S.Digestivo	Pediatría I
11:00			Descanso 30'		
11:30	Psiquiatría	Psiquiatría	Psiquiatría	Psiquiatría	Oftalmo
12:30	Oftalmo	Oftalmo	Pediatría I	Oftalmo	S.Oftalmo
13:30	Reuma	Reuma	Reuma	Reuma	Reuma
16 - 18:30	optativa	optativa	optativa	optativa	

#### Semana 12 (21 - 25 noviembre)

	GRUPO 1							
	Lunes 21	Martes 22	Miérc. 23	Jueves 24	Viernes 25			
8:00								
9:00								
10:00	]							
11:00	PRACTICAS HOSPITALARIAS							
11:30	]							
12:30								
13:30								

### Semana 13 (28 noviembre - 2 diciembre)

	GRUPO 1					
	Lunes 28	Martes 29	Miérc. 30	Jueves 1	Viernes 2	
8:00	Pediatría I	Pediatría I				
9:00	S.Digestivo	S.Digestivo				
10:00	Pediatría I	S.Digestivo				
11:00		Descanso 30'				
11:30	Psiquiatría	Pediatría I				
12:30	Oftalmo	Oftalmo				
13:30	Reuma	Oftalmo				
16 - 18:30						

	GRUPO 2							
	Lunes 14	Martes 15	Miérc. 16	Jueves 17	Viernes 18			
8:00								
9:00	1							
10:00								
11:00	PRACTICAS HOSPITALARIAS							
11:30								
12:30								
13:30								

	GRUPO 2				
	Lunes 21	Martes 22	Miérc. 23	Jueves 24	Viernes 25
8:00	Pediatría I	Pediatría I	Pediatría I	Pediatría I	Pediatría I
9:00	Digestivo	Digestivo	Digestivo	S.Digestivo	S.Digestivo
10:00	Digestivo	Digestivo	Digestivo	S.Digestivo	S.Digestivo
11:00	Descanso 30'				
11:30	Psiquiatría	Psiquiatría	Psiquiatría	Psiquiatría	Oftalmo
12:30	Oftalmo	Oftalmo	Pediatría I	Oftalmo	Oftalmo
13:30	Reuma	Reuma	Reuma	Reuma	Reuma
16 - 18:30	optativa	optativa	optativa	optativa	

	GRUPO 2							
	Lunes 28	Martes 29	Miérc. 30	Jueves 1	Viernes 2			
8:00								
9:00								
10:00								
11:00	l PRA	PRACTICAS HOSPITALARIAS						
11:30								
12:30								
13:30								

# Semana 14 (5 - 9 diciembre)

	GRUPO 1				
	Lunes 5	Martes 6	Miérc. 7	Jueves 8	Viernes 9
8:00					
9:00					
10:00	PRAC.	CONSTITUC	PRAC.	INMAC.	PRAC.
11:00		ION		CONCEP.	
11:30	HOSP.	ION	HOSP.	CONCLI.	HOSP.
12:30					
13:30					

	GRUPO 2				
	Lunes 5	Martes 6	Miérc. 7	Jueves 8	Viernes 9
8:00	Pediatría I				
9:00	S.Digestivo				
10:00	S.Digestivo	CONSTITUC		INIMAG	
11:00		ION		INMAC. CONCEP.	
11:30	Psiquiatría	ION		CONCLF.	
12:30	Oftalmo				
13:30	Reuma				